
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 35η)

Στις Σέρρες, σήµερα 29 Οκτωβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα  12:30 συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  35 / 23-10-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  ∆ούκας
Γεώργιος,  3. Τερζής Βασίλειος,  4. Χαρίτος  Χρήστος,  5. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,   6.  Χράπας
Παντελής, 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,  Μέλη. 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
   

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   602  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  σχετικής  πίστωσης  για  την  προµήθεια  φορητών
οστεοθηκών των κοιµητηρίων του ∆ήµου Σερρών.

    
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη  των  µελών της την  υπ’ αριθµ. 51804/20-10-2015

Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

«κ. Πρόεδρε, 

- 1 -     

ΑΔΑ: 705ΕΩ10-Ρ6Τ



Με  την  593/15  Α∆Σ  αναµορφώθηκε  το  σκέλος  των  εξόδων  του  προϋπολογισµού
οικονοµικού έτους 2015, έτσι ώστε να γίνει δυνατή η προµήθεια τριών (3)  φορητών οστεοθηκών
για τα κοιµητήρια του ∆ήµου Σερρών ( δύο (2) για την ∆ηµοτική Κοινότητα Λευκώνα και µία (1)

για  την  Τοπική  Κοινότητα  Καλών  ∆ένδρων) δαπάνης  ποσού 9.225,00 € συµπεριλαµβανοµένου

Φ.Π.Α.,  έτος  2015,  και  ψηφίστηκε  αντίστοιχη  πίστωση  στον Κ.Α.  45.7135.001 που  φέρει  την
ένδειξη: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΟΡΗΤΩΝ ΟΣΤΕΟΘΗΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ  ΤΗΣ  ∆.Κ.  ΛΕΥΚΩΝΑ & Τ.Κ.  ΚΑΛΩΝ  ∆ΕΝΤΡΩΝ  ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ,

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 593/2015 Α∆Σ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡ.17825/13-10-2015 ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ».

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

α)  Για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών των προκατασκευασµένων θυρίδων οστεοθηκών
του Τµήµατος ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων.

β) Για την έγκριση δαπάνης  προµήθειας   και τη διάθεση σχετικής πίστωσης σύµφωνα  µε  άρθρο
72 παρ δ του Ν 3852/2010.

γ) Η προµήθεια θα εκτελεστεί µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 23

παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ, κατόπιν Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών ». 

    

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  δαπάνη  για  την  προµήθεια  τριών  (3)  φορητών οστεοθηκών για τα κοιµητήρια
του ∆ήµου Σερρών ( δύο (2) για την ∆ηµοτική Κοινότητα Λευκώνα και µία (1) για την Τοπική
Κοινότητα  Καλών  ∆ένδρων), προϋπολογισµού 9.225,00  € συµπεριλαµβανοµένου  του
αναλογούντος Φ.Π.Α.

Β)  Εγκρίνει  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  των  προκατασκευασµένων  θυρίδων  οστεοθηκών,  όπως
αυτές περιγράφονται στην υπ΄ αριθ. 593/2015 Α.∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών και συγκεκριµένα: 

Η  παρούσα  τεχνική  περιγραφή,  αφορά  στην  προµήθεια  προκατασκευασµένων  θυρίδων
οστεοφυλακίων από ινοπλισµένο σκυρόδεµα (Glass Fiber Reinforced Concrete), µε ίνες υάλου
ενισχυµένες κατάλληλα µε ζιρκόνιο, έναντι της ενανθράκωσης, λευκής – υπόλευκης µάζας. Επ’

αυτών εφαρµόζεται ειδικό βερνίκι πολυουρεθανικής βάσης (supersiler εξωτερικού χώρου), το
οποίο  παρέχει  αδιαβροχοποίηση,  προστασία  και  ενίσχυση  της  επιφανείας  τους.  Η  εφαρµογή
γίνεται  σε  δύο  στρώσεις,  µία  αρχική  στρώση  (matt)  και  στην  συνέχεια  µια  τελική  στρώση
(finish). Τα υλικά είναι άκαυστα (κλάσης Α1), µεγάλης µηχανικής αντοχής (αντοχή σε θραύση
10-15 MPa) και πυκνότητας µάζας 1,9-2,2 kg/dm3.Οι θυρίδες θα τοποθετηθούν στον διάδροµο
των νεκροταφείων στους οικισµούς του ∆ήµου και σε θέσεις που θα υποδείξει η υπηρεσία. Θα
κατασκευαστούν  συγκροτήµατα  πενταόροφα  των  δεκαπέντε  (15) θυρίδων  έκαστον.  Το  κάθε
συγκρότηµα θα είναι µήκους 2,04µ. πλάτους 0,45µ. Οι εσωτερικές διαστάσεις εκάστης θυρίδας
θα  είναι:0,25µ  ύψος  Χ  0,57µ  µήκος  Χ  0,35µ  βάθος  Στην  όψη  του  συγκροτήµατος  θα
τοποθετηθούν  πόρτες  από  το  ίδιο  υλικό,  διαστάσεων  0,60µ.  µήκος  x  0,30µ.  ύψος  x  0,02µ.

πάχος,  οι  οποίες  θα  φέρουν  τα  εξής  µεταλλικά  στοιχεία.  Μπρούτζινο  κρίκο  σε  απόχρωση
χρυσαφί ή µαύρο , βιδωµένο στην πόρτα. Κλειδαριά ασφαλείας µε δύο κλειδιά σε απόχρωση
χρυσαφί ή µαύρο, η οποία θα είναι τοποθετηµένη µε ειδική εργασία πάνω στην πόρτα. Σε κάθε
συγκρότηµα και σε πόρτα θα σηµειωθεί ένα γράµµα ή ψηφίο σε χρώµα χρυσαφί ή µαύρο που
θα δηλώνει την θέση της συγκεκριµένης θυρίδας εντός του κοιµητηρίου. Το τριγωνικό αέτωµα
ενός εκάστου συγκροτήµατος θα έχει µήκος βάσης 1,45µ. ύψος 0,35µ. και πλάτος 0,38µ..Στην
πρόσθια όψη της αετώµατος θα τοποθετηθεί µπρούτζινος σταυρός διαστάσεων 0,25Χ0,13.Τα
πλαϊνά  και  κάτω  τοιχώµατα  των  θυρίδων  θα  έχουν  πάχος  2εκ.  και  η  οροφή  τους  3εκ..Στην
πρόσοψη  της κάθε θυρίδας και στην  απόληξη  των  πλαϊνών  τοιχωµάτων και  της οροφής, θα
κατασκευαστεί   εσοχή   διαστάσεων   1 x 1εκ.   Στο   ενδιάµεσο   των θυρίδων   καθ’  ύψος   θα

- 2 -

ΑΔΑ: 705ΕΩ10-Ρ6Τ



τοποθετηθεί  λεπτή  πλάκα  πάχους  3εκ.  που  στην  πρόσοψη  θα προεξέχει 5εκ. η προεξοχή δε
αυτή,  θα  έχει  πάχος  4 εκ..Η  πλάκα  αυτή,  στην  οροφή  του  συγκροτήµατος  των  θυρίδων  θα
σχηµατίζει στέγη µε ελαφρά κλίση προς τα δύο πλάγια του κάθε συγκροτήµατος θυρίδων για
την απορροή των οµβρίων. Η θύρα θα σταθεροποιείται µε ειδική ορειχάλκινη πεταλούδα που
θα  πακτώνεται  στην  οροφή  της  θυρίδας. Η  θύρα  θα  φέρει  επίσης ορειχάλκινο  χαλκά  για  το
χειρισµό της. Η πεταλούδα και ο χαλκάς θα περιλαµβάνονται στην τιµή των θυρίδων. Μεταξύ
της βάσης και των συγκροτηµάτων των θυρίδων, θα παρεµβληθεί προκατασκευασµένη πλάκα
από  οπλισµένο  σκυρόδεµα  λευκού  τσιµέντου  πάχους  8εκ.  που θα  φέρει  στο  κάτω  µέρος  τις
αυλακώσεις οι οποίες θα γεµίσουν µε αριάνι για καλύτερη πρόσφυση. 

Γ)  Καθορίζει  τον  τρόπο  εκτέλεσης µε απευθείας ανάθεση µε απόφαση ∆ηµάρχου, σύµφωνα µε
τις διατάξεις του άρθρου  23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ. 

∆)  ∆ιαθέτει  (ψηφίζει )  πίστωση  ποσού  9.225,00 €   σε   βάρος   του   Κ.Α. 45.7135.001  του
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2015, µε την
ένδειξη «Προµήθεια  φορητών  οστεοθηκών  για τις ανάγκες  των  ∆ηµοτικών  Κοιµητηρίων της
∆.Κ.  Λευκώνα  &  της  Τ.Κ.  Καλών  ∆ένδρων  του  ∆ήµου  Σερρών  (αριθ.  593/2015  Α∆Σ  και
17825/13-10-2015 εγκριτική)».

Ε)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.
  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      

                                                                                   1)  ∆ούκας Γεώργιος 

                                                                                   2)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   3)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   4)  Χράπας Παντελής, 

             5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                

- 3 -

ΑΔΑ: 705ΕΩ10-Ρ6Τ



Σέρρες   2   - 11 – 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 705ΕΩ10-Ρ6Τ


		2015-11-02T14:47:16+0200
	Athens




